R. neg. conseq. Disparitas est, quod Jehu publico edicto simulaverit se idololatram, et aperte, licet mendaciter, professus sit quod solemne sacrificium vellet immolare idolo Baal, quod omnino impium erat. Nihil autem simile quid fecit Judith, ut ipso qua in id quod a parte rei licitum erat consensit, nempe in accessum ad convivium Holofernis. Porro si Jehu se totum erga verum Deum manifeste signis religiosum ostendisset, tuncque nudum edictum, quo convocarentur sacerdotes Baal, sine expressione finis edidisset, simile plane esset cum eas Judith, et Jehu innocens fuisset; quia convocare illos sacerdotes, secundum se malum non erat: licet enim tunc

sacerdotes illi forsitan apprehendissent quod Iehu vellet solemnissimum sacrificium offerre idolo Baal; nihil tamen peccati redondasset in Iehu: quia apprehensio illa sacerdotum fuisset stolidia et imprudens, utpote contra assertam regis in verum Deum pietatem, publicis signis manifestatam.

OIJ. III. Si excusabilis sit Judith, sequitur quod nec peccant juvenes et juvenculae eunt ad loca et consortia periculosa.

Probatur sequela: quia ei illi et ille protestantur, quod tantum intendant recreationem aliquam licetam, v. g., convivari, hilares esse inter se, que omnia secundum se spectata absolute mala non sunt. Insuper dicunt quod nullo modo velint consentire malis que in similibus consortiis non raro committuntur.

R. negando sequelam, ejusque probationem. Praetextus enim omnes illi frivoli sunt, et si quae sint evitandi malum, vellecitates sunt, non voluntates; quia nullum justum habent causam exponendi se tantis periculis moralibus. Solus ipsorum et ipsarum finis est delectatio sensualis, hocque solo motivo impellentur ad frequentanda illa loca vel consortia, in quibus rarius persistunt in lege Domini, quam ab ea turpissime declinant. Insuper innumeras adsunt illigita, in tantum, ut ipsi coram Deo consulte responderent, omnia ad lapsum esse parata, etc. Judith vero non ex sensuali delectatione, sed ex amore patrie convivantem accessit Holofernem; non luxum petivit plene mortificata et religiosa, sed unice quiescivit libertatem patriae; adeoque eius exemplum perpetram allegant similium locorum aut consortiorum amasias vel amasiae.

QUESTIO V. — QUANDONAM, ET SUB QUO REGE CONTIGE- RIT HISTORIA JUDITH.

Quamvis omnes orthodoxi contra Lutherum, et nonnullos alios haereticos historiam Judith veram esse acerrime defendant; de tempore tamen, quo contigit, magna inter eos est altercatio, et discrepancia. Inter varias autem hac de re sententias, duas sunt verisimiliores. Una est Bellarmini lib. I de Verbo Del, cap. 12, Serarii Ques. 2 in cap. I Judith, auctoris chronologiae Vitré, et quorundam aliorum; qui praetendent, historiam hanc contigisse ante captivitatem babylonicam, sub Manasse rege Juda. Altera sententia est Lyrani, Hugonis cardinalis, Dionysii Carthusiani, Tornielli, Sylvi, et multorum aliorum; qui asserunt, historiam Judith contigisse post captivitatem tam babylonicam. Et haec sententia videatur verisimilior, atque